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随着寒假临近，孩子们即将迎来假期
的快乐时光。与此同时，未成年人接触彩
票的风险也在悄然上升。未满 18周岁的
未成年人被明确禁止购买彩票及兑奖，因
此，家长们在进店购买彩票时，务必要注意
并严格遵守这一规定，禁止未成年人接触
彩票。

作为家长的你如果走进体彩店购买彩
票，一定会发现每一家体彩实体店的销售
柜台显眼位置都张贴并摆放了“禁止未成
年人购彩”的提示贴以及未成年人购彩风
险宣传单等材料。

家长应该避免带孩子购买彩票，这一
行为可能会对孩子产生不良影响，让他们
误以为买彩票是一种可以轻易获得财富的
方式，从而忽视了努力工作和学习的重要
性。此外，频繁接触彩票也可能增加孩子
对金钱的过度关注，影响他们的价值观和
人生观的形成。

也许有家长会担心，出现孩子悄悄来
到体彩店买彩票的情况。其实，经验丰富

的代销者们早已练就了“察言观色”的本
领。北京市房山区的代销者蔡少生表示：

“现在的孩子长得快，个头高，不能仅凭身
高判断。大多数购彩者从面容上能看出大
概的年龄，如果感觉他们岁数不大，我就会
要求他们出示身份证。如果不能出示，就
拒绝向他们售彩。”

蔡少生回忆道：“曾有4位年轻人一起
进店，说要买彩票。我看他们很年轻，就问
他们是否年满 18岁。其中一人面露难色
地说，‘我们才 17岁。’我就跟他们说，‘现
在正是你们学习的时光，彩票还是过几年
再考虑吧。’他们听了后就离开了。”

守护童心，保护未成年人健康成长是全
社会共同的责任。“不向未成年人销售彩票及
兑奖”是全体体彩从业者坚守的底线，也请家
长们与体彩一起携手，为未成年人构建起一
道坚实的“防火墙”，将彩票隔绝在未成年人
的世界之外。 （文章来源：广东体彩网）

体彩专栏

寒假来临！严守禁止未成年人涉彩防线 迁坟公告
各界群众：

为确保深圳至南宁段高铁工程项目的顺利推进,根
据《国务院殡葬管理条例》的有关规定，决定对云城街道
迳口村委迳口村（黄蛭冲，校场冲，殡仪馆旁一带）范围
内的山坟进行迁移。现将有关事项公告如下：

一、迁坟范围
位于云城街道迳口村委会迳口村（黄蛭冲，校场冲，

殡仪馆旁一带）范围内的山坟。
二、迁坟起止时限
迁坟期限为2025年1月8日至2025年1月23日。

请相关村民及时办理迁坟登记并迁移坟墓，所有逾期未
迁移的坟墓一律按无主坟处理。

三、迁坟手续办理
属于迁坟范围内的村民,请于2025年1月8日至

2025年1月23日期间,携带身份证到云城街道迳口村
委会办理迁坟登记、确认及补偿手续。补偿标准按照云
区府〔2022〕22号文执行。

四、详情咨询
迳口村委会联系电话：0766-8910349
特此公告。

云城街道办事处
2025年1月14日

不动产出售公告（一）
云浮市滨福投资有限公司对外出售其名下不动产，具体如下：
一、不动产名称：云安区都杨镇高雅路2号鸿源家园A幢及门楼第三

层301号商铺、F幢及门楼第三层301号商铺
二、不动产基本信息：A幢及门楼第三层301号商铺建筑面积1244.84

平方米，F幢及门楼第三层301号商铺建筑面积1558.64平方米，产权证
号：粤（2024）云安区不动产权第0021076号、0021077号

三、出售价格：含税价人民币3000元/平方米；
四、购买定金：人民币贰佰万元整。在确认购买后3个工作日内缴交，

定金在签订《商品房买卖合同》后转为购房款。
五、购买及付款要求：
1、缴交定金后15日内必须签订按云浮市云安区自然资源局不动产登

记中心标准版《商品房买卖合同》，合同签订后3日内一次性支付至购房款
的85%，余款在办理完不动产变更登记后3日内付清。

2、定金缴交后如拒不签订《商品房买卖合同》或缴交购房款的，定金
不予退还。

3、先到先签先得，或价高（即高于上述公告出售价）的先得。
六、联系现场踏勘事宜
有意向者可于2025年1月14日至2025年1月22日止（上午9:30至12:00，

下午14:30至17:30）现场踏勘标的。
联系人：陈小姐
联系电话：0766-8282288

云浮市滨福投资有限公司
2025年1月14日

不动产出售公告（二）
云浮市滨福投资有限公司对外出售其名下不动产，具体如下：

一、购买定金：人民币贰佰万元整。在确认购买后3个工作日内缴交，
定金在签订《商品房买卖合同》后转为购房款。

二、购买及付款要求：
1、缴交定金后15日内必须签订按云浮市云安区自然资源局不动产登

记中心标准版《商品房买卖合同》，合同签订后3日内一次性支付至购房款
的85%，余款在办理完不动产变更登记后3日内付清。

2、定金缴交后如拒不签订《商品房买卖合同》或缴交购房款的，定金不
予退还。

3、先到先签先得，或价高（即高于上述公告出售价）的先得。
三、联系现场踏勘事宜
有意向者可于2025年1月14日至2025年1月22日止（上午9:30至12:00，

下午14:30至17:30）现场踏勘标的。
联系人：陈小姐
联系电话：0766-8282288

云浮市滨福投资有限公司
2025年1月14日

名称
一二楼商铺

F幢首层至二层
F幢首层至二层
F幢首层至二层
F幢首层至二层

鸿源家园F幢首层至二层
鸿源家园F幢首层至二层
鸿源家园F幢首层至二层
鸿源家园F幢首层至二层
鸿源家园F幢首层至二层
鸿源家园F幢首层至二层
鸿源家园F幢首层至二层

鸿源家园A幢A1梯
鸿源家园A幢A1梯
鸿源家园A幢A2梯
鸿源家园F幢F1梯
鸿源家园F幢F1梯
鸿源家园F幢F1梯
鸿源家园F幢F1梯
鸿源家园F幢F1梯
鸿源家园F幢F1梯
鸿源家园F幢F2梯
鸿源家园F幢F3梯

商铺号
01号商铺
02号商铺
03号商铺
04号商铺
05号商铺
06号商铺
07号商铺
08号商铺
09号商铺
10号商铺
11号商铺
12号商铺

601号房住宅
1101号房住宅
1103号房住宅
801号房住宅
901号房住宅
1101号房住宅
902号房住宅
1002号房住宅
1102号房住宅
501号房住宅
503号房住宅

面积
129.99
262.36
157.34
146.33
183.85
205.04
140.31
159.01
183.85
183.85
209.94
332.44
137.11
137.11
136.79
139.05
139.05
139.05
112.41
112.41
112.41
114.29
135.93

含税单价/M2

7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
7,000.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00

金额
909,930.00

1,836,520.00
1,101,380.00
1,024,310.00
1,286,950.00
1,435,280.00
982,170.00

1,113,070.00
1,286,950.00
1,286,950.00
1,469,580.00
2,327,080.00
479,885.00
479,885.00
478,765.00
486,675.00
486,675.00
486,675.00
393,435.00
393,435.00
393,435.00
400,015.00
475,755.00

本单位因不慎，遗失字样名称为“广东运盛贸易有限公

司”的公章一枚，编码为：4453020057429。现声明作废。
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遗 失 声 明

被停职的韩国总统尹锡悦方面 12日表
示，出于人身安全考虑，总统本人将不出席
韩国宪法法院定于 14日举行的尹锡悦弹劾
案首次正式辩论。

分析人士认为，尹锡悦不出庭的一个重
要原因是，他担心一旦走出总统官邸就有可
能被韩国高级公职人员犯罪调查处（公调
处）和警方逮捕。此前首次逮捕尹锡悦的行
动因总统警卫处强烈抵抗等因素失败。鉴
于此，调查机关吸取教训并做了更加充分的
准备，有可能“出其不意”发起第二次逮捕行
动，但能否成功仍存在较大不确定性。

失败原因

尹锡悦方面12日表示，总统出席宪法法
院庭审需先解决安全和警卫问题。分析人
士认为，这实际上就是要保证尹锡悦离开总
统官邸出庭期间不会被公调处和警方趁机
逮捕。

尹锡悦在总统官邸内能“确保安全”，靠
的主要是总统警卫处。据韩国媒体披露，公
调处3日首次尝试进入总统官邸逮捕尹锡悦
时，总统警卫处动用军队在官邸周边构筑了
三道防线阻止调查人员进入。尽管调查人
员设法突破了前两道防线，但最终止步于第
三道防线前。

吉林大学行政学院国际政治专业教授
王生表示，总统警卫处声称首尔西部地方法

院无权签发对总统的逮捕令，公调处没有逮
捕总统的权限，并以此为由坚决拒绝公调处
进入总统官邸。与此同时，尹锡悦的支持者
聚集在官邸外形成人墙，也令公调处有所顾
忌。

除了总统警卫处的坚决抵抗和尹锡悦
支持者的干扰，推动逮捕尹锡悦的政治力量
和国家机构未能形成合力也是首次逮捕行
动失败的重要原因。吉林大学国家发展与
安全研究院副院长郭锐认为，在第一次逮捕
行动中，在野党、公调处及相关司法机构并
没有下最后的决心，而司法部门、宪法法院
等也没有进行有效配合，因此总统警卫处可
以依据《刑事诉讼法》和《总统警卫法》实施

“技术性阻拦”。

吸取教训

鉴于上述失败原因，韩国公调处和警方
下定决心并做了相应准备，以期第二次逮捕
行动取得成功。公调处处长吴东运 7日表
示，将第二次执行逮捕令视为最后一次尝
试，会以坚定决心执行。

针对首次逮捕行动中暴露出的执法权
限问题，公调处与韩国警察厅国家调查本部
6日达成一致，将在韩国警察厅、公调处和国
防部联合设立的“共同调查本部”框架下，由
公调处与警方共同执行逮捕令。

为充实逮捕行动的人手，韩国警察厅国

家调查本部 8日向首尔、京畿南部、京畿北
部、仁川等首都圈所属的 4个警察厅发送公
文，要求其配合动员安保和刑事机动队等相
关调查人员。此举意在将有调查暴力犯罪
经验的刑警投入到第二次逮捕行动中。韩
国媒体估计，能够参加第二次逮捕行动的总
人数将远超1000人。

与此同时，警方也在对总统警卫处施
压。总统警卫处长朴钟俊 10日因涉嫌妨碍
执行特殊公务到案接受警方调查并辞去警
卫处长职务。他辞职后代行处长职权的警
卫次长金成勋也已三次遭警方传唤，虽均以
负责总统安全工作无法离开岗位为由拒绝，
但韩国舆论普遍认为，警方可能会对他采取
申请逮捕令等强制调查措施。

此外，首次行动时逮捕令的有效期限是
公开的，即到6日截止，这使总统警卫处和尹
锡悦支持者能更好地为抵抗抓捕做准备。
而这一次首尔西部地方法院延长逮捕令后，
公调处表示，为保障逮捕成功，逮捕令有效
期将暂时不对外公开。分析人士认为，此举
令“保尹势力”抵抗的难度增加，第二次逮捕
行动可能在“出其不意”中突然展开。

胜算未知

尽管相关方面就第二次逮捕行动做了
诸多准备，但实施逮捕仍有挑战。

首先，总统警卫处做了更充分的抵抗准

备，总统官邸周围已被“要塞化”。官邸大门
前交错停放着数辆大巴形成“车墙”，大门和
外墙上均布置了带刺铁丝网，院内疑似部署
了可干扰无人机的军用车辆。

其次，韩国代总统崔相穆 8日就尹锡悦
逮捕令做出指示称，政府机关之间不能发生
肢体冲突或进一步升级的冲突。王生认为，
崔相穆不是下令总统警卫处配合抓捕，而是
不准政府机关之间发生肢体冲突，其实是在
变相保护尹锡悦。

此外王生认为，随着时间拉长，在总统
官邸聚集的民众和执政党议员越来越多。
一旦与执行第二次逮捕行动的执法人员发
生冲突，恐将爆发流血事件，这也会让执法
人员产生更大顾忌。

当前政治乱局已对韩国社会经济产生
较大影响，韩国民众普遍希望混乱早日结
束。在这一背景下，民意朝着有利于执政党
和尹锡悦的方向发展，最大在野党共同民主
党对执政党国民力量党的支持率领先优势
减小，赞成弹劾尹锡悦的民众比例明显下
滑。这不可避免地会对博弈各方产生影响。

王生认为，如果第二次逮捕行动仍不成
功，在野党和调查机关可能会采取其他措
施，包括弹劾崔相穆、起诉总统警卫处等。
如果逮捕令再次失效，调查机关可能会向
法院申请比逮捕令更为严厉的拘捕令，以
便更有效地实施抓捕。

（新华社首尔1月13日电）

再次尝试逮捕尹锡悦能成功吗
新华社记者 邵美琦 陆睿 孙一然

12日上午，埃塞俄比亚首都亚的斯亚贝
巴友谊广场上人头攒动，上万人聚在一起，
提前庆祝即将到来的中国农历春节。“庆祝
中埃塞建交55周年暨欢乐春节活动”正在这
里举行。

本次活动由中国驻埃塞俄比亚大使馆
和埃塞俄比亚中国商会共同主办，包括文化
表演、特色美食、慈善义卖三部分，以便让大
家感受中国文化的魅力。中国驻埃塞俄比
亚大使陈海现场致辞时表示，春节是中国
与世界共享中国文化的重要平台，不久前
还被列入联合国教科文组织人类非物质文
化遗产。

写春联、贴春联是中国人庆祝春节的传
统活动之一。来自中国土木埃塞俄比亚工
程有限公司的吴久义在活动现场表演了双
手书法，赢得阵阵掌声。拿到吴久义书写的

“福”字后，观众们纷纷和他合影留念。
亚的斯亚贝巴大学孔子学院和埃塞俄

比亚鲁班工坊的师生们带来了茶艺、剪
纸、中国传统服饰和人工智能等体验。不
少小朋友与家长一起写汉字、剪窗花、试
穿中国传统服装，在欢乐的氛围中感受中
华文化魅力。

在文化表演体验区，中国援埃塞俄比亚
医疗队等单位的专家正在义诊，这引起了当
地市民马凯达注意。马凯达将在 2025年 3
月赴华留学，选择的专业正好是医学。“我身
边不少人去中国留学，今天的活动可以让我
提前了解中国文化，这让我对中国之旅更加
期待。”马凯达说。

观众在欣赏中国传统文化表演的同
时，还能品尝来自中国的肉夹馍、臭豆腐、
冰糖葫芦等特色美食，可谓大饱“眼福”和

“口福”。
在埃塞俄比亚湖南商会展台前，人们排

起长队等待即将出锅的美食。该商会秘书
长宋峰告诉记者，此次活动他们带来了臭豆
腐、芝麻茶、擂茶等中国特色美食和饮品，
受到当地市民欢迎。“我们的臭豆腐昨天刚
从国内空运过来，一共有 2000块豆腐，供
不应求。”

穆卢盖塔一家一大早就来到活动现
场。“以前我只吃过中国面条，今天我们

品尝到了饺子、糖葫芦还有炒饭。”穆卢
盖塔说，活动在友谊广场举行，非常应
景，这座广场由中国援建，是埃中两国友
谊的象征。

在义卖集市上，特色商品琳琅满目，吸
引人们驻足。义卖商品来自在埃塞俄比亚

投资兴业的中国企业，所得收入将捐赠给当
地致力于帮助智障人士的狄波拉基金会。

中交一公局集团带来了他们在埃塞俄
比亚承建的各大项目的模型、徽章和纪念邮
票，几个小时内他们的义卖收入就接近18万
比尔（约合1万元人民币）。

“值此中国新年来临之际，我们在此庆
祝埃中两国建交55周年。展望未来，我们愿
进一步加强伙伴关系，使之成为国际合作的
典范。”埃塞俄比亚外交部国务部长梅斯加
努说。

（新华社亚的斯亚贝巴1月13日电）

感受中华文化魅力
——埃塞俄比亚上万人齐聚庆祝中国春节

新华社记者 刘方强

1月12日，在埃塞俄比亚首都亚的斯亚贝巴友谊广场，当地市民在“庆祝中埃塞建交55周年暨欢乐春节活动”现场试穿中国传统服装并
拍照留念。 （新华社记者 刘方强 摄）

新华社耶路撒冷1月13日电（记者 陈君清 冯国芮）
据《以色列时报》13日报道，以色列外交部长萨尔当天表示，
以色列与巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动（哈马斯）正在进行的加
沙地带停火谈判取得了进展。

萨尔说，以色列想要就被扣押人员交换达成协议，目前
已有进展。他未透露谈判的具体时间表。

另据《耶路撒冷邮报》13日报道，有关停火的三阶段框
架“已经明确”，目前各方正在等待哈马斯回应。报道援引一
名以色列官员的话说，事情正朝着积极的方向发展，但必须

“小心谨慎”。
以色列总理内塔尼亚胡11日决定派遣以色列情报和特

勤局（摩萨德）局长巴尔内亚、以国家安全总局（辛贝特）局长
巴尔等高级官员赴卡塔尔首都多哈，推动与哈马斯就释放被
扣押人员和加沙地带停火达成协议。

以色列第12频道电视台12日援引在卡塔尔的以色列高
级谈判小组成员的话说，达成协议的条件已经达到“最佳”，
最终协议有可能达成。

过去几个月，多轮加沙地带停火谈判在多哈和埃及首都
开罗举行，但都未能达成结束冲突的协议。新一轮加沙地带
停火谈判于 1月 3日在多哈重启。卡塔尔方面 7日表示，谈
判仍在继续，尚无达成协议的时间表。

以色列外长：

加沙停火谈判取得进展

新华社洛杉矶1月12日电（记者 高山
黄恒）多场山火 12日仍在美国加利福尼亚
州南部洛杉矶地区肆虐，美国政界围绕山火
话题持续互喷口水、互相指责。

共和党籍的美国候任总统特朗普 12日
在社交媒体上发文说：“洛杉矶大火仍在肆
虐。不称职的政客根本不知道如何灭火。
数以千计的豪宅已经消失，还有更多很快就

会消失。到处都是死亡。这是美国历史上
最严重的灾难之一。他们就是无法扑灭大
火，他们出了什么问题？”

特朗普此前已连续猛批美国现任总统
拜登、加州州长纽森以及洛杉矶市长巴斯等
民主党人，甚至要求纽森因山火失控辞职。
加州长期是民主党大票仓，特朗普 3次竞选
总统时均未能拿下该州。纽森被视为下届

总统选举民主党的热门人选之一。
面对批评，纽森在美国全国广播公司12

日播出的节目中称，特朗普在散布虚假信
息。纽森说，自己“本着张开双手而不是紧
握拳头的精神”邀请特朗普视察灾区，但至
今未收到回应。谈及特朗普威胁上台后停
止援助加州救灾时，纽森说，如果特朗普真
这样做，实际将威胁加州正在抗火第一线的

应急人员。
纽森此前接受美国有线电视新闻网采

访时已指责特朗普：“民众正在逃命，这个人
（特朗普）却想政治化（山火话题）。”

美国联邦应急管理局局长迪妮·克里斯
韦尔12日呼吁不要把灾难政治化，强调不论
是民主党人还是共和党人都应共同面对这
场灾难。

据加州救灾部门12日最新数据，山火已
导致24人死亡、16人失踪。县内4场山火的
过火总面积已超过 160平方公里，大于旧金
山市区面积。洛杉矶县已疏散15万居民，其
中超过700人住在临时避难所中。

美政客用口水“喷”山火

新华社德黑兰1月12日电（记者 陈霄 沙达提）据伊朗
伊斯兰共和国通讯社12日报道，伊朗陆军防空部队当天在该国
西部和北部启动新一轮防空演习。

报道说，本次演习是代号“力量”的防空演习的一部分，
在该国西部和北部靠近福尔道和洪达卜两处核设施的防空
区域进行。第一阶段演习已于本月 7日在位于伊斯法罕省
的纳坦兹铀浓缩设施附近举行。

报道说，此次演习在模拟完全真实的战场环境下进行，
导弹、雷达、电子情报与侦察部队以及有人机、无人机等共同
执行了进攻和防御任务。演习目标包括评估国家防空计划
抵御敌人入侵的实战效果，确保武装部队的情报优势，及时
发现入侵目标，以及评估防空部队在真实战场环境中的技战
术表现。

另据伊朗伊斯兰共和国广播电视台报道，在伊斯法罕省
举行的第一阶段演习中，伊朗伊斯兰革命卫队航空航天部队
参与演习，“在严酷的电子战条件下，对核基地进行了全面防
御，抵御了众多空中威胁”。伊朗伊斯兰革命卫队发言人 6
日就此次演习表示，演习目的是保持和提高伊朗军队的军事
准备状态，应对潜在的军事威胁和破坏行为，鼓舞全国士气。

伊朗在两处核设施附近启动新一轮防空演习

据新华社莫斯科1月13日电（记者 黄河）俄罗斯国
防部13日通报说，为阻止俄向欧洲国家供应天然气，乌克兰
日前袭击了俄方向“土耳其溪”天然气管道供气的压缩站设
施。乌方暂时没有对此事作出回应。

俄国防部13日在社交媒体发布消息说，11日，9架乌克兰
无人机袭击位于俄南部克拉斯诺达尔边疆区的一处天然气压
缩站设施，该压缩站向“土耳其溪”天然气运输管道供气。

俄国防部说，所有无人机被摧毁，俄方无人员伤亡，但坠落
的无人机残片造成地面设施和设备受损。俄罗斯天然气工业公
司已修复相关设备，该压缩站已正常向“土耳其溪”管道供气。

俄方称乌克兰袭击其天然气管道设施
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